adquisición más eficiente para la referida contratación es enfocada en calidad y costo, esto se
fundamenta en que el servicio requiere ponderar la experiencia y la metodología técnica sobre el precio,
garantizando así la mejor relación costo-beneficio para la Entidad, teniendo como presupuesto
referencial un valor de USD 282.654,00 (Doscientos ochenta y dos mil seiscientos cincuenta y cuatro con
00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), más IVA, conforme el siguiente 
detalle:  
  
PAC Actual  
Partida Presupuestaria Anual:  
2025.130.9999.0000.56.00.000.001.000.1701.530703.000000.001.0000.00000  
Monto USD. 141.327,00  

CPC
T.